
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5356

Об изъятии земельного участка, образуемого из земельного участка с кадастровым 
номером 62:29:0080098:6434, для муниципальных нужд

В целях осуществления строительства автомобильной дороги местного значения, 

руководствуясь ст. 49, главой VIL 1 Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Рязани от 02.02.2024 № 1108 «Об утверждении 

документации «Проект планировки и проект межевания территории улично-дорожной 

сети в районе ул. Быстрецкая - Муромское шоссе в городе Рязани», ст.ст. 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением 

администрации города Рязани от 17.04.2024 № 453-л «О возложении обязанностей», 

администрация города Рязани постановляет:

1. Изъять земельный участок площадью 4149 кв.м, образуемый из земельного 

участка с кадастровым номером 62:29:0080098:6434, расположенного по адресу: 

Рязанская область, г. Рязань, р-н Кальное, для муниципальных нужд (далее - земельный 

участок).

2. В отношении земельного участка сохраняются сервитуты:

сервитут (право), номер государственной регистрации 

62:29:0080098:6434-62/048/2021-13, правообладатель общество с ограниченной 

ответственностью «Стройсервисподряд»;

частный сервитут, номер государственной регистрации 

62:29:0080098:6434-62/048/2021-14, правообладатель общество с ограниченной 

ответственностью «Стройсервисподряд».

3. Сооружения, изъятие которых в соответствии с гражданским законодательством 

не осуществляется:



2

- сооружение - канализация бытовая с кадастровым номером 62:29:0080098:5570, 

расположенное по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Быстрецкая;

- сооружение - канализация ливневая с кадастровым номером 62:29:0080098:5571, 

расположенное по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Быстрецкая.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости»;

- правовому управлению администрации города Рязани (Горшкова В.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет;

- управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации 

города Рязани (Кириченко Е.Ю.) направить копию настоящего постановления 

правообладателям изымаемого земельного участка и в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д.Н. Лощинин


